

# **Generalforsamling på Realskolen med beretning 2023**

## **- ved bestyrelsesformand Kristian Holst Nygaard**

Kære alle med særlig interesse i Realskolens virke – forældre med børn på skolen og medarbejdere med involvering.

Det må være netop jer, som er kommet her i dag.

### **Dette er formandens beretning for Holbæk Private Realskole for regnskabsår 2023.**

Dette er også min første beretning og i hvert fald min sidste med dig Helle Martensen som skoleleder tilstede.

Bestyrelsen består af 7 forældrerepræsentanter, som vælges løbende på skolens generalforsamlinger. En ordinær hvert år i april.

I 2023 har vi haft 10 ordinære møder. Ud over de ordinære møder har vi nogle udvalg, som sideløbende mødes, når der er behov for det.

Det drejer sig om ansættelsesudvalg, byggeudvalget, og udvalg for strategisk kommunikation. Forud for alle ordinære bestyrelsesmøder afholdes der månedligt et forretningsudvalgsmøde – med deltagelse af daglig ledelse og stab vedr. økonomi og bygninger.

### **Vigtige begivenheder i året 2023:**

#### **Nye medlemmer:**

I forbindelse med generalforsamlingen i 2023 blev Heidi Øster, Tabita Rachlitz og Christian Q. Nielsen valgt ind for første gang og Kim Ottobrøker modtog heldigvis genvalg. Vi havde en særlig situation ved sidste generalforsamling, da foregående formand

#### **Farvel til:**

Marianne Gottschalk og bestyrelsesmedlem Jesper Kristensen samt Sarah Sohl Eriksen ønskede at forlade bestyrelsen for at give plads til nye kræfter.

Jesper Kristensen og Marianne Marianne Gottschalck ønskede at gå af før tid. Det betød, at vi pludselig havde hele 3 pladser at besætte.

Det har været en fornøjelse af arbejde sammen med jer alle – både tidligere og nye medlemmer.

.Slutteligt blev Mads Bryde Nielsen og David Kvist Nielsen valgt som suppleanter.

#### **Igangværende projekter/afsluttede projekter:**

Når man som Realskolen har til huse i nogle ældre ejendomme, så er der konstant udfordringer med ejendomsmassen. Der er brug for løbende renovering, og ikke mindst overvågning af forholdene. Det har ført til en del investeringer i året, der gik.

Jeg kan bl.a. nævne:

Renovering af sportshallen, hvor der er blevet opsat varmepumpe, som varmekilde for hele hallen. Dette blev færdigt i marts 2024

Renovering af ydermuren ved musiklokalet, og dansekælderen. Nyt tag på biblioteket og håndarbejdelokalet.

Nyt gulv og opfriskning af sløjdelokalet, og optimering af ventilationen, så vi opfylder kravene for et godt arbejdsmiljø.

Da den tidligere visionsplan er ved at udløbe, så må en ny til. Dette arbejde er igangsat, og indtil videre er det bl.a. skolens værdigrundlag som er under revision og udvikling. Dette arbejde pågår stadig og vil efter sigende tage flere år.

Realskolen har som følge af lovkrav oprettet en whistleblowerordning, således at vi opfylder kravene herfor.

Vi har brugt en del tid på at snakke om digital dannelse, GDPR og ikke mindst AI. Bestyrelsen er orienteret herom løbende og forstår, så er medarbejderne klar på at tage disse nutidige og fremtidige emner op, arbejde med dem og lad dem indgå om en naturlig del af skolehverdagen.

### **Igangværende projekter:**

Aktuelt er vi skolen i gang med et større projekt omkring udbedring af skader på Rustenborg, der ikke tilhører den ældre bygningsmasse som før nævnt. Situationen er, at der er vandindtrængen i kælderen (byggesjusk). Dette projekt forventes at foregå i sommerferien og nogle uger herefter.

### **Økonomi:**

Bestyrelsen har ansvaret for skolens samlede økonomi og drift. Vi varetager en strategisk og rådgivende rolle for skoleleder og daglig ledelse og øverste stab. Vi deltager ikke i den daglige drift fra dag til dag, men holdes løbende informeret.

Til tider kontaktes jeg som formand direkte fra forældre. Ofte fordi man ønsker at øge vigtigheden af et problem eller bringe den ind i bestyrelseslokalet. De fleste (heldigvis få) henvendelser har at gøre med den direkte drift, hvorfor de videresendes til Helle.

Skulle der være tale om mere problematiske og helt særlige forhold, som man ønsker at informere os om, hvor man har kontaktet daglig ledelse forinden, kan henvises til skolens Whistleblowerordning. Jeg har ikke kendskab til, at der har været sager af en sådan karakter på skolen.

Jeg kan fortælle at vores skole har en god og stabil økonomi. Vi har et stort indblik i alle poster, og der gøres et kæmpe stykke arbejde for at sikre, at alt stemmer. Jeg skal her takke økonomisekretær Rikke Nielsen for hendes store arbejde med bogføring og budgetter. Jeg kan på vegne af hele bestyrelsen sige, at vi har totalt ro i maven.

I sidste uge havde vi besøg af vores Revisor Ulla Koed fra Beierholm. Hun kunne berette om en sund økonomi og en flot likviditet. Tallene, som I senere vil få præsenteret, vidner herom. Tak til ledelse og stab.

Tak til alle medarbejdere i øvrigt for også at have en forståelse for nødvendigheden af en sund økonomi – og ikke mindst jeres store arbejde for og i skolen hver eneste dag – økonomisk, bygningsmæssigt, udviklingsmæssigt – og i Realskolens dagligdag i sit hele.

Som jeg sagde i indledningen, så vil dette være min første og sidste formandsberetning med dig som skoleleder; Helle. Du har i det seneste halvandet år fortalt løst og fat omkring, hvad du tænkte om din fremtid. Det blev lidt fasttømret, da vi (næstformand Morten Walsted, du og jeg) var på kursus i Nyborg i efteråret 2023. Her havde du besluttet dig og fortalte os herom – ikke om den endelige dato. Bestyrelsen blev orienteret i januar måned, og i uge 8 blev nyheden for alvor sluppet løs til alle skolens ansatte, forældre og børn.

Vi er i fuld gang med processen omkring at søge efter ny skoleleder, annoncen har været opslået og der var ansøgningsfrist i går den 22. april.

Vi skal gøre vores absolut bedste for at finde en ny skoleleder, som bare kan fylde lidt af dine sko ud.

Det var været en fornøjelse at få lov at være en del af bestyrelsen i alle disse år, med dig som skoleleder. Det har været utroligt lærerigt.

Tusind tak for jeres opmærksomhed – og tak for et dejligt år 2023.

Kristian Holst Nygaard (23.04.2024)